Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS

Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 134/2019                                          Pinheiro Machado, 10 de julho de 2019.

                                       Senhor Prefeito:

                                        Estamos encaminhando a Vossa Excelência a Proposições

registradas em Sessão Ordinária realizada no dia 09 de julho de 2019, aprovadas por

unanimidade, as quais solicitamos que na medida do possível, sejam atendidas:

                                       Vereador Adão Martinho Pacheco Santos

                                     Proposição nº 020/2019

                                   Pedido de Informação: “Que seja informado se o Fundo

Municipal da Criança já está em condições de receber doações”.

                                       Vereador Fabricio Alves da Costa

                                       Proposição nº 046/2019

                                        Pedido de Informação: Solicito saber porque está havendo

desigualdade no pagamento de insalubridade aos servidores municipais que atuam na

mesma área dentro do cemitério municipal.

                                        Vereadores: Adão Martinho Pacheco Santos, Renato Rodrigues,

Jaime Iran Fernandes Lucas, Gilson Alves Rodrigues, Wilson da Rosa Lucas, Mateus

Oliveira Garcia, Fabricio Alves da Costa, Sidinei Peters Calderipe e Ronaldo Costa

Madruga.

                                       Proposição nº 010/2019

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS

Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

2

                                        Pedido de Informação: Solicitamos saber, quantos

desdobramentos ocorreram nos anos de 2018 e 2019? Quantos Estagiários têm

contratados e quais suas áreas de atuação? Quantos professores forma contratados no

último processo seletivo?

                                                  Atenciosamente,

          Mateus Oliveira Garcia                                          Wilson da Rosa Lucas
Presidente da Câmara de Vereadores                     Secretário da Câmara de Vereadores

Excelentíssimo Senhor

Jose Antônio Duarte Rosa

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS

Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

3

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS